
№38 (175)
20 ноября 2020

20 ноября 2020 №
38 (175) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

                                                                                              
РЕШЕНИЕ

                                                                                                   
от 18 ноября 2020 года                                                                                                            № 42  

                                        
О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 

Лыхма от 05 ноября 2019 года № 34

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Совет депутатов сельского поселения Лыхма р е ш и л:
1. Внести в приложение «Перечень полномочий органов местного самоуправления сельского по-

селения Лыхма по решению вопросов местного значения, передаваемых органам местного самоу-
правления Белоярского района для осуществления в 2020-2022 годах» к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма от 05 ноября 2019 года №34«О передаче органам местного самоуправ-
ления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Лыхма  по решению вопросов местного значения» изменение, изложив под-
пункт 3.11 пункта 3 в следующей редакции:

«3.11) признания в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жи-
лищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением много-
квартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Феде-
рации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, 
в части принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения при-
годным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и под-
лежащим сносу или реконструкции.».

2. Поручить главе сельского поселения Лыхма в соответствии с настоящим решением заключить 
с главой Белоярского района дополнительное соглашение к соглашению о передаче администраци-
ей сельского поселения Лыхма осуществления части полномочий по решению вопросов местного 
значения администрации Белоярского района от 05 ноября 2019 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского района и администрацию Белоярского рай-
она.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения 
Лыхма».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                            Н.В. Бызова

 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

 
 

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА 
 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 13 ноября 2020 года                                                                                                             № 4 
 
 

О назначении собраний граждан  
 
 

В соответствии со статьѐй 29 Федерального закона от 06 октября 2003 года                         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 16 мая 2006 года  
№ 8 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, 
конференций граждан  в сельском  поселение Лыхма»  п о с т а н о в л я ю:   

1. Назначить собрание граждан сельского поселения Лыхма. Инициатор 
проведения собраний - глава сельского поселения Лыхма  Бызова Наталья Валентиновна. 

2. Утвердить график проведения собраний (Приложение 1) 
3. Утвердить повестку (Приложение 2) 
4. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения 

Лыхма обеспечить: 
4.1 соблюдение профилактических мер и требований по предотвращению 

распространения новой  коронавирусной инфекции COVID-19, утвержденных 
 Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 

апреля 2020 года № 29; 
4.2 ознакомление жителей сельского поселения Лыхма с материалами, которые 

будут представлены на собрании; 
4.3 размещение информации на официальном сайте органов местного 

самоуправления сельского поселения Лыхма в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет»; 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Лыхма». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Лыхма И.В. Денисову. 

 
 
 

Глава сельского поселения Лыхма                                                                            Н.В.Бызова 
 



20 ноября 2020 №
38 (175) 

2

20.11.2020

№38 (175)
0,5 п.л.

 

 

 

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к постановлению главы сельского  

поселения Лыхма 
от 13 ноября 2020 года № 4 

       

 
 
 

ГРАФИК  
проведения собраний жителей сельского поселения Лыхма 

 
 

№п/п Поадресный 
охват жителей 
сельского 
поселения 
Лыхма 

Дата, время 
проведения 
собрания 

Место проведения собрания Количество 
жителей 
включенных 
в список 
участников 
собрания 
(чел.) 

1 дом № 91, дом №88 
улица ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-
Мансийский 
автономный округ – 
Югра 

 
24.11.2020 г., 
 19.00 ч. 

МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

 
 

10 

2 дом № 8а, дом №13 
улица ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-
Мансийский 
автономный округ – 
Югра 

25.11. 2020 г., 
 19.00 ч. 

МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

 
 

10 

3 дом № 97, дом № 98, 
дом № 93, дом         
№ 115 улица ЛПУ, 
поселок Лыхма, 
Белоярский район, 
Ханты-Мансийский 
автономный округ – 
Югра 

26.11. 2020 г., 
 19.00 ч. 

МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

 
 

10 

4 дом №17, дом № 20, 
дом №40 улица 
ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-
Мансийский 
автономный округ – 
Югра 

27.11. 2020 г., 
 19.00 ч. 

МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

 
 

10 

5 дом № 5, дом №6, 
дом №16, дом №18, 
дом №19 улица 
ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-
Мансийский 
автономный округ – 
Югра 

30.11. 2020 г., 
 19.00 ч. 

МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

 
 

10 

 

 

 

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к постановлению главы сельского  

поселения Лыхма 
от 13 ноября 2020 года № 4 

 
 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 
           1. О профилактических мерах и требованиях по предотвращению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре, утвержденных  Постановлением Губернатора 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 апреля 2020 года № 29 и  мерах 
поддержки граждан. 

2. Профилактика правил пожарной безопасности. Основные причины 
возникновения пожаров в жилых домах в зимнее время года. 

3.  Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан; 
4. О создании   условий   для    реализации    мер   направленных    на   укрепление    

межнационального и межконфессионального согласия, профилактика межнациональных 
(межэтнических) конфликтов. 
            5. О реализации проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении 
Лыхма, как формы участия граждан в вопросах местного самоуправления. 
            6. О разном (о возможности образования территориального общественного 
самоуправления и о его преимуществах) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении собрания жителей сельского поселения Лыхма 

 
Уважаемые жители сельского поселения Лыхма! 

 
Приглашаем Вас принять участие в собраний по решению вопросов местного 

значения, которое будет проводиться в форме прямого голосования (очная форма) в 
соответствии со статьей 29 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по 
адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный   округ – Югра, Белоярский 
район, поселок Лыхма, улица ЛПУ, дом 92/2 

Инициатором проведения собрания является глава сельского поселения                              
Лыхма – Бызова Наталья Валентиновна. 
     Дата проведения собрания:  

     
Поадресный охват жителей сельского поселения Лыхма 

Дата, время 
проведения 
собрания 

дом № 91, дом №88 улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

24.11.2020 г.  
 19.00 ч. 

дом № 8а, дом №13 улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

25.11.2020 г.  
 19.00 ч. 

дом № 97, дом № 98, дом № 93, дом № 115 улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

26.11.2020 г.  
 19.00 ч. 

дом №17, дом № 20, дом №40 улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

27.11.2020 г.  
 19.00 ч. 

дом № 5, дом №6, дом №16, дом №18, дом №19 улица ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский район, Ханты-Мансийский автономный округ – 
Югра 

30.11.2020 г.  
 19.00 ч. 

 
Место проведения собрания: концертный зал муниципального автономного 

учреждения «Центр культуры и спорта «Лыхма». 
Решения принятые собранием будут опубликованы на официальном сайте органов 

местного самоуправления сельского поселения Лыхма в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет», в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма» 

Повестка дня: 
           1. О профилактических мерах и требованиях по предотвращению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре, утвержденных Постановлением Губернатора 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 апреля 2020 года № 29 и мерах 
поддержки граждан. 

2. Профилактика правил пожарной безопасности. Основные причины 
возникновения пожаров в жилых домах в зимнее время года. 

3.  Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан; 
4. О создании   условий   для    реализации    мер   направленных    на   укрепление    

межнационального и межконфессионального согласия, профилактика межнациональных 
(межэтнических) конфликтов. 
            5. О реализации проектов инициативного бюджетирования в сельском поселении 
Лыхма, как формы участия граждан в вопросах местного самоуправления. 
            6. О разном (о возможности образования территориального общественного 
самоуправления и о его преимуществах) 
 

__________ 
 


